
 

[1] 

 

 
                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

&ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Κ.Υ. 

  
 
Αθήνα, 17 -2-2014 
Α.Π./Β4.α/οικ. 15646 
 
Αρ. Δ/ξης 3/2014 
 

 
Ταχ.Δ/νση: Αριστοτέλους 19                                                      
Ταχ.Κώδικας: 10187                                          
Πληροφορίες: Δ. Μπακάλη                                       
Τηλέφωνο: 213 216 1737                                              
FAX : 210 8220097                                                                              
                                                    

 
 

           Θέμα: Διενέργεια Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την ανάθεση του  
έργου: «Καθαρισμός των κτιρίων που στεγάζονται οι υπηρεσίες του                
Υπουργείου Υγείας». 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ  

Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
 

 
 Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις : 
 

 του Ν.2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 

(ΦΕΚ 19/Α΄/95 ) 

 του Ν.2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α΄/95), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 [ΦΕΚ 98/Α/2005]  

 Του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας»  

      ΦΕΚ 76/Α΄/2000)  

   Του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 150/Α΄/2007) 



 

[2] 

 

 To  άρθρο 68 του Ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/Α/2010)   

 
2.Τις υπ’ αριθμόν Π1/433/19-2-2003 και Π1/7446 Αποφάσεις του Υπουργείου Ανάπτυξης 
(ΦΕΚ 112/Β΄/2002) 
 
3.Την αριθμ. Β3α/οικ.13846/12-02-2014   απόφαση «Ανάληψη δέσμευσης ποσού εξήντα 
εννέα χιλιάδων  από το Φ 110  ΚΑΕ 0875, η οποία έχει καταχωρηθεί με α/α  17422         
στο Βιβλίο Εγκρίσεων της Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου.  
4.Την αριθμ. ΔΥ1γ/ Γ.Π./ οικ. 13335/11-2-2014  απόφαση έγκρισης σκοπιμότητας για τον 
καθαρισμό των κτιρίων που στεγάζονται οι Υπηρεσίες του  Υπουργείου Υγείας.  
5.Την αριθμ. Α.Π./Β4α/Γ.Π./οικ. 7614/27-1-2014 απόφαση «Συγκρότηση Επιτροπών 
διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών με 
διαπραγμάτευση ανά κατηγορίες ειδών και υπηρεσιών , που εκτελούνται για την κάλυψη 
των αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας» 
6. Το γεγονός ότι η κατακύρωση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που είναι σε 
εξέλιξη και η σύναψη της σχετικής σύμβασης δεν προβλέπεται να έχει ολοκληρωθεί πριν 
την 28η .02.2014, ημερομηνία κατά την οποία λήγει η παράταση της υφιστάμενης 
σύμβασης, με συνέπεια την διακοπή της παροχής των υπηρεσιών καθαριότητας των 
κτιρίων του Υ.Υ. 
 
 
                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
  
1. Την διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού, με σφραγισμένες προσφορές, 

ανώτατου ύψους  εξήντα εννέα  χιλιάδων ευρώ (69.000,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών, με 
κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την επιλογή αναδόχου του έργου 
«Καθαρισμός των κτιρίων που στεγάζονται οι Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Υγείας».  
 

   2.  Η διενέργεια του εν λόγω διαγωνισμού κρίνεται αναγκαία, μέχρι την ολοκλήρωση 
των διαδικασιών του ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού με αρ. Δ/ξης 11/2013 που 
αφορά αντίστοιχες υπηρεσίες και βρίσκεται σε εξέλιξη. Η χρονική διάρκεια της 
σύμβασης που θα προκύψει από τον πρόχειρο διαγωνισμό δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τους τρεις (3) μήνες. 

       Σε περίπτωση ολοκλήρωσης του ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού που βρίσκεται σε 
εξέλιξη, η σύμβαση που θα προκύψει από τον διαγωνισμό της παρούσας απόφασης, 
λύεται αυτοδικαίως χωρίς οποιαδήποτε αξίωση αποζημίωσης από τον ανάδοχο.    

  
           3. ΤΟΠΟΣ–ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                      
                 ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

   ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

ΧΡΟΝΟΣ ΛΗΞΗΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Υπουργείο Υγείας 
Αριστοτέλους 17-19,  10ς 

όροφος  γραφείο 1    

 
   24/2/2014  , ώρα     
09.30 ημέρα 
Δευτέρα  

 
   24/2/2014   
  ώρα 10.00  
 ημέρα  Δευτέρα  

 
  Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, είναι        
εκπρόθεσμες και επιστρέφονται από την Υπηρεσία που διενεργεί τον διαγωνισμό. 

 



 

[3] 

 

4. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν οι κάτωθι, εφόσον ασκούν εμπορική ή 
βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το φυσικό αντικείμενο του έργου 
και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις της Δ/ξης: 
α) φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
β) ενώσεις φυσικών ή/ και νομικών προσώπων που υποβάλουν κοινή προσφορά 
γ) συνεταιρισμοί 
δ) κοινοπραξίες   
Οι ενώσεις και κοινοπραξίες, δεν υποχρεούνται να λαμβάνουν ορισμένη νομική μορφή 
προκειμένου να υποβάλουν προσφορά. Η επιλεγείσα  ένωση ή κοινοπραξία δύναται να 
υποχρεωθεί να πράξει τούτο εάν  κατακυρωθεί σε αυτή η σύμβαση, εφ΄ όσον η λήψη 
νομικής μορφής είναι  αναγκαία για την ικανοποιητική εκτέλεση της σύμβασης. 
 
5. Η πληρωμή των παρεχομένων υπηρεσιών θα γίνεται ανά μήνα και μετά από την 
υποβολή σχετικού πρακτικού παραλαβής, από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής και 
Παρακολούθησης του έργου για την καλή εκτέλεση του έργου.  
 
6.Οι υπηρεσίες θα πραγματοποιούνται σύμφωνα με τις συνημμένες Τεχνικές 
Προδιαγραφές.  
Κατά τα λοιπά ο διαγωνισμός θα γίνει σύμφωνα με τα ΜΕΡΗ Α, Β, Γ  της παρούσας  
Διακήρυξης και  αποτελούν  αναπόσπαστο μέρος αυτής. 
 
7.Αντίγραφα της παρούσας μπορούν οι ενδιαφερόμενοι να ζητήσουν από το   Υπουργείο 
Υγείας Αριστοτέλους 19, Αθήνα- Δ/νση Προμηθειών -1ος  όροφος γραφ.3 κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και ώρες  12.00-14.00μ.μ. Επίσης το πλήρες κείμενο της διακήρυξης 
έχει αναρτηθεί στην ιστολεσίδα του Υπουργείου στην διεύθυνση www.yyka.gov.gr.    
                                                                       
 

                     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ  

   

 

                             ΣΤ. ΚΑΤΣΙΚΑΡΟΥ   

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (ηλεκτρονικά)  
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  κ. Π. Καλλίρη  
2. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
3. Προϊστ. Γεν. Δ.νσης Δ/κης Υποστήριξης και 

Τεχν. Υποδομών 
4. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης & Υπηρεσιών 
5. Διεύθυνση Προσωπικού –Τμήμα Δ/κης Μέριμνας 
6. Διεύθυνση Προμηθειών  

 
             

 
 

http://www.yyka.gov.gr/

